
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της άδειας του Νηπιαγωγείου του 
ξένου ιδιωτικού σχολείου «VERITA INTERNATION-
AL SCHOOL».

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/
ΔΔΥΟΝΕ/ΤΝΕ/315435/31137/767/73/14-9-2016 
κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός ανώ-
τατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Εθνικού Θε-
άτρου (Ν.Π.Ι.Δ.) και λοιπών προσώπων που μετα-
κινούνται για λογαριασμό του» (Β’ 3293).

3 Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της Αγγε-
λικής Μενεγάκη, μέλους ΔΕΠ βαθμίδας Αναπλη-
ρωτή Καθηγητή του Τμήματος Διοίκησης Επιχει-
ρήσεων και Τουρισμού της Σχολής Επιστημών 
Διοίκησης και Οικονομίας του Ελληνικού Μεσο-
γειακού Πανεπιστημίου.

4 Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Νεο-
χωρίτη Κωνσταντίνου του Γεωργίου, Αναπληρωτή 
Καθηγητή του Τμήματος Χημείας της Σχολής Θετι-
κών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστη-
μίου Κρήτης, από «Σύνθεση και Χαρακτηρισμός 
Λειτουργικών Οργανικών Μορίων» σε «Οργανική 
Χημεία».

5 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαί-
ας εργασίας, μέχρι εξήντα (60) ώρες εντός του β’ 
εξαμήνου 2025, σε μόνιμους και με σχέση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλή-
λους του εποπτευόμενου ΝΠΔΔ από το Υπουρ-
γείο Πολιτισμού με την επωνυμία «Μουσείο 
Βυζαντινού Πολιτισμού», οι οποίοι συμμετέχουν 
στις Επιτροπές Επιλογής Προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, 
στο πλαίσιο των Προκηρύξεων ΜΒΠ ΣΟΧ1/2025 
και ΣΟΧ2/2025».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 81464/ 

4-7-2025 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης 

του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονί-

κης, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως (Β’ 3624).

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ΄αρ. 263/17.1.2025 

απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πε-

λοποννήσου, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως (Β’ 1037).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 90809/Ν1 (1)

Τροποποίηση της άδειας του Νηπιαγωγείου του 

ξένου ιδιωτικού σχολείου «VERITA INTERNATION-

AL SCHOOL».

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4862/1931 «Περί των ξένων σχολείων» (Α’ 2).

2. Την παρ. 8 του άρθρου 35 του ν. 4186/2013 «Αναδι-

άρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 193), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 1 

του άρθρου 90 του ν. 4485/2017 (Α’ 114), τροποποιήθηκε 

με το άρθρο 127 του ν. 4763/2020 (Α’ 254) και συμπλη-

ρώθηκε με το άρθρο 71 του ν. 4830/2021 (Α’ 169).

3. Τον ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών σχολείων Γενικής, 

Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφείων» (Α’ 244), 

όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4713/2020 (Α’ 147).

4. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 (Α’ 222).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109) 

σε συνδυασμό με τις παρ.  5 και 8 του άρθρου 74 

του ν. 4589/2019 (Α’ 13) και τις παρ. 3 και 5 του άρθρου 50 

του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4074

53365

30.07.2025 10:19:46

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53366 Τεύχος B’ 4074/28.07.2025

6. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123). 

8. Το π.δ. 77/2023 (Α’ 130) περί μετονομασίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, μεταφοράς 
αρμοδιοτήτων στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού και μετονομασίας Γενικής Γραμματείας.

9. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

10. Την υπό στοιχεία 87041/Γ1/15-07-2025 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση καθηκόντων 
Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 855).

11. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 137145/Ν1/15-11-2024 (Β΄ 7641) κοινή υπουρ-
γική απόφαση.

12. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β’ 3324) 
υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) απόφαση.

13. Την υπό στοιχεία 131025/Ν1/14-11-2023 (Β’ 6675) 
υπουργική απόφαση με την οποία χορηγήθηκε άδεια Νηπι-
αγωγείου στην I.K.E. «VERITA INTERNATIONAL SCHOOL ΙΔΙ-
ΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ιδιοκτήτρια του ξένου 
ιδιωτικού σχολείου «VERITA INTERNATIONAL SCHOOL».

14. Το υπ’ αρ. 3724/01-04-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δ’ Αθήνας (υπό στοιχεία 
ΥΠΑΙΘ/ΚΠ 33523/Ν1/02-04-2024) με το οποίο διαβιβάζε-
ται το από 27-03-2024 αίτημα τροποποίησης της άδειας 
του Νηπιαγωγείου του ξένου ιδιωτικού σχολείου «VERITA 
INTERNATIONAL SCHOOL».

15. Την υπ’ αρ. 18323/14-07-2025 (υπό στοιχεία ΥΠΑΙΘ/
ΚΠ 87021/Ν1/15-07-2025) απόφαση διατύπωσης θετι-
κής γνώμης της 637ης/10-07-2025 Συνεδρίασης του ΔΣ 
του ΕΟΠΠΕΠ ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων.

16. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 κοινή υπουργι-
κή απόφαση «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής 
«Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» 
στους Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Δι-
ευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και 
ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Β’ 8).

17. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε: 

Α. Την τροποποίηση της άδειας του Νηπιαγωγείου της 
Ι.Κ.Ε. «VERITA INTERNATIONAL SCHOOL ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑ-
ΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», ιδιοκτήτριας του ξένου ιδιωτικού 

σχολείου «VERITA INTERNATIONAL SCHOOL», το οποίο 
αδειοδοτήθηκε ως ξένο σχολείο με το άρθρο 71 του 
ν. 4830/2021 (A’ 169), ως προς τις κτιριολογικές προϋ-
ποθέσεις, ως ακολούθως:

1. Από το σχολικό έτος 2024-2025, τροποποιούμε την 

άδεια του Νηπιαγωγείου του ξένου ιδιωτικού σχολείου 

«VERITA INTERNATIONAL SCHOOL» για δύο (02) αίθουσες 

διδασκαλίας δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) μαθητών/

τριών εκάστη. Οι ανωτέρω αίθουσες του Νηπιαγωγείου 

θα λειτουργήσουν στην οδό Σμύρνης 13-15, Γλυφάδα, 

Τ.Κ. 16562.

2. Νόμιμη εκπρόσωπος στο Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. για το Νη-

πιαγωγείο του ξένου ιδιωτικού σχολείου «VERITA 

INTERNATIONAL SCHOOL», ορίζεται η Πίτση Ρομίνα 

του Γκέρκι.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 22 Ιουλίου 2025

Με εντολή Υπουργού 

Ο Γενικός Γραμματέας 

Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας  

Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΔΟΜΑΡΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 335695 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/

ΔΔΥΟΝΕ/ΤΝΕ/315435/31137/767/73/14-9-2016 

κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός ανώ-

τατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Εθνικού 

Θεάτρου (Ν.Π.Ι.Δ.) και λοιπών προσώπων που 

μετακινούνται για λογαριασμό του» (Β’ 3293).

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρ-

θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 

από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-

μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-

τησης» (Α’ 94),

β) των άρθρων 1 και 3 του ν. 2273/1994 «Εθνικό Θέ-

ατρο, Κρατικό Θέατρο Βορείου Ελλάδος και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 223),

γ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181), 

δ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), 

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53367Τεύχος B’ 4074/28.07.2025

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ζ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-

ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-

σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 

2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

η) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α’ 91),

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 

Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-

κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπ’ αρ. 273070/20-06-2024 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού «Ανάθε-

ση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού, Ιάσονα 

Φωτήλα» (Β’ 3621).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΥΟΝΕ/

ΤΝΕ/315435/31137/767/73/14-9-2016 κοινή υπουργική 

απόφαση «Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

κατ’έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Εθνικού Θεάτρου (Ν.Π.Ι.Δ.) και λοιπών προσώπων που 

μετακινούνται για λογαριασμό του» (Β’ 3293).

5. Το υπ’ αρ. 223108/08-5-2025 έγγραφο του Εθνικού Θε-

άτρου με το οποίο διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. 121/13-1-2020 

(ορθή επανάληψη στις 24-1-2020) απόφαση του Δ.Σ. 

του ως άνω φορέα.

6. Την ανάγκη μετακίνησης του Καλλιτεχνικού Διευ-

θυντή και του Αναπληρωτή Καλλιτεχνικού Διευθυντή 

του Εθνικού Θεάτρου για την κάλυψη των υπηρεσιακών 

αναγκών που κατά περίπτωση προκύπτουν.

7. Την υπ’ αρ. 225652/25-6-2025 εισηγητική-οικονο-

μική έκθεση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού, 

σύμφωνα με την οποία από την εφαρμογή της παρούσας 

απόφασης προκαλείται ενδεχόμενη πρόσθετη δαπάνη 

ύψους 8.310,00 ευρώ ετησίως, κατά μέγιστο, η οποία 

θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Εθνικού Θεάτρου 

(ΚΑΕ 64). 

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο Εθνικό Μητρώο Διοικη-

τικών Διαδικασιών «ΜΙΤΟΣ», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Τροποποιείται η περ. Α της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/

ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΥΟΝΕ/ΤΝΕ/315435/31137/767/73/14-9-2016 

κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός ανώτατου 

ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός 

έδρας υπαλλήλων του Εθνικού Θεάτρου (Ν.Π.Ι.Δ.) και 

λοιπών προσώπων που μετακινούνται για λογαριασμό 

του» (Β’ 3293), ως ακολούθως: 

«Α. Καλλιτεχνικός Διευθυντής και Αναπληρωτής Καλλι-

τεχνικός Διευθυντής, εξήντα (60) ημέρες έκαστος». 

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ-

ΗΔ/ΔΔΥΟΝΕ/ΤΝΕ/315435/31137/767/73/14-9-2016 

(Β’ 3293) κοινή υπουργική απόφαση.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Ιουλίου 2025

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Πολιτισμού

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΙΑΣΟΝΑΣ ΦΩΤΗΛΑΣ

Ι

Αριθμ. 5620/Φ30.2 (3)

Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της Αγ-
γελικής Μενεγάκη, μέλους ΔΕΠ βαθμίδας Ανα-
πληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Διοίκησης Επι-
χειρήσεων και Τουρισμού της Σχολής Επιστημών 
Διοίκησης και Οικονομίας του Ελληνικού Μεσο-
γειακού Πανεπιστημίου.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 152 του ν. 4957/2022, (Α’ 141), όπως τρο-

ποποιήθηκε με το άρθρο 81 του ν. 5094/2024 (Α’ 39).

2. Την υπό στοιχεία 8768/Φ20/07-12-2022 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1163) διαπιστωτική πράξη του Αντιπρύτανη του 

Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου με την οποία 

διαπιστώθηκε η εκλογή Πρύτανη του Ελληνικού Μεσο-

γειακού Πανεπιστημίου.

3. Το υπό στοιχεία 5528/Φ30.2/17-07-2025 έγγραφο 

του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων και Τουρισμού.

4. Την υπό στοιχεία 858/Φ30.2/06-02-2024 (Γ’ 624) 

απόφαση Αντιπρύτανη, με την οποία διορίσθηκε η 

Αγγελική Μενεγάκη σε μόνιμη οργανική θέση μέλους 

ΔΕΠ βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος 

Διοίκησης Επιχειρήσεων και Τουρισμού της Σχολής 

Επιστημών Διοίκησης και Οικονομίας του Ελληνικού 

Μεσογειακού Πανεπιστημίου, με γνωστικό αντικείμενο 

«Εφαρμοσμένα Οικονομικά για το Περιβάλλον και τη 

Βιώσιμη Ανάπτυξη».

5. Την υπ’ αρ. 1215/23-06-2025 αίτηση της Αγγελικής 

Μενεγάκη περί μεταβολής του γνωστικού αντικειμένου 

της.

6. Την υπό στοιχεία 136/θ.7ο/15-05-2025 απόφαση της 

Συγκλήτου του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημί-

ου «Κατάρτιση Μητρώων Γνωστικών Αντικειμένων του 

Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων και Τουρισμού της 

Σχολής Επιστημών Διοίκησης και Οικονομίας» (ΑΔΑ: 

Ψ9ΖΨ46ΜΗ2Ι-8Ρ0).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53368 Τεύχος B’ 4074/28.07.2025

7. Την υπό στοιχεία 148/θ.6ο/27-06-2025 Συνεδρίαση 
της Συνέλευσης του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων 
και Τουρισμού της Σχολής Επιστημών Διοίκησης και Οι-
κονομίας του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου, 
με την οποία εγκρίθηκε ομόφωνα η μεταβολή του γνω-
στικού αντικειμένου της ανωτέρω.

8. Το γεγονός ότι στο συγκεκριμένο Τμήμα δεν λει-
τουργούν Τομείς.

9. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμέ-
νου της Αγγελικής Μενεγάκη, μέλους ΔΕΠ βαθμίδας 
Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Διοίκησης Επι-
χειρήσεων και Τουρισμού της Σχολής Επιστημών Δι-
οίκησης και Οικονομίας του Ελληνικού Μεσογειακού 
Πανεπιστημίου, από «Εφαρμοσμένα Οικονομικά στο 
Περιβάλλον και τη Βιώσιμη Ανάπτυξη» σε «Εφαρμο-
σμένα Οικονομικά στο Περιβάλλον, την Ενέργεια και 
τον Τουρισμό». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ηράκλειο, 21 Ιουλίου 2025

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΤΣΑΡΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 16214 (4)

Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Νεο-
χωρίτη Κωνσταντίνου του Γεωργίου, Αναπληρω-
τή Καθηγητή του Τμήματος Χημείας της Σχολής 
Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανε-
πιστημίου Κρήτης, από «Σύνθεση και Χαρακτηρι-
σμός Λειτουργικών Οργανικών Μορίων» σε «Ορ-
γανική Χημεία».

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Την περ.  ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 και το άρθρο 

152 του ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141). 

2. Την υπό στοιχεία Φ.122.1/52519/Ζ2/10-05-2023 
εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Διευκρινίσεις επί του άρθρου 152 του ν. 4957/2022».

3. Την υπ’ αρ. 7872/12-4-2024 διαπιστωτική πρά-
ξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης «Εκλογή 
Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
στο Πανεπιστήμιο Κρήτης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 377 διόρθωση 
σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 411/2024) με τετραετή θητεία από 
1-9-2024 έως 31-8-2028.

4. Την υπ’ αρ. 560/29/12-01-2024 (Γ’ 537) πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης περί διορισμού 
(εξέλιξης) σε μόνιμη, οργανική και προκηρυχθείσα θέση 
μέλους (Δ.Ε.Π.) Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 

στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή στο Τμήμα 
Χημείας της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστη-
μών του Πανεπιστημίου Κρήτης, στον Τομέα Οργανικής 
Χημείας με γνωστικό αντικείμενο ’’Σύνθεση και Χαρακτη-
ρισμός Λειτουργικών Οργανικών Μορίων’’. (Ορκίστηκε 
και ανέλαβε καθήκοντα στις 21-02-2024).

5. Την υπ’ αρ. 11185/27-05-2025 αίτηση του ανωτέρω 
περί μεταβολής του γνωστικού αντικειμένου του από 
«Σύνθεση και Χαρακτηρισμός Λειτουργικών Οργανικών 
Μορίων» σε «Οργανική Χημεία».

6. Το από 04-06-2025 Πρακτικό της Γενικής Συνέλευ-
σης του Τμήματος Χημείας της Σχολής Θετικών και Τε-
χνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης και 
τη γνώμη της Γενικής Συνέλευσης του Τομέα Οργανικής 
Χημείας.

7. Το υπ’ αρ. 12299/05-06-2025 διαβιβαστικό έγγραφο 
του Τμήματος Χημείας της Σχολής Θετικών και Τεχνολο-
γικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης.

8. Το γεγονός ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις της 
παρ. 1 του άρθρου 152 του ν. 4957/2022, σύμφωνα με 
το υπό στοιχείο (6) Πρακτικό.

9. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκαλεί-
ται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Κωνστα-
ντίνου Νεοχωρίτη του Γεωργίου, Αναπληρωτή Καθηγητή 
του Τμήματος Χημείας της Σχολής Θετικών και Τεχνολο-
γικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, με γνωστι-
κό αντικείμενο από «Σύνθεση και Χαρακτηρισμός Λει-
τουργικών Οργανικών Μορίων» σε «Οργανική Χημεία», 
διότι πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 152 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 17 Ιουλίου 2025

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 1942 (5)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας εργασίας, μέχρι εξήντα (60) ώρες εντός 
του β’ εξαμήνου 2025, σε μόνιμους και με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
υπαλλήλους του εποπτευόμενου από το Υπουρ-
γείο Πολιτισμού ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Μου-
σείο Βυζαντινού Πολιτισμού», οι οποίοι συμμε-
τέχουν στις Επιτροπές Επιλογής Προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου, στο πλαίσιο των Προκηρύξεων ΜΒΠ 
ΣΟΧ1/2025 και ΣΟΧ2/2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΒΥΖΑΝΤΙΝΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 37-42 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός 

του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53369Τεύχος B’ 4074/28.07.2025

ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσω-
πικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

2. Τις παρ. Α1 και Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-

σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Το Μέρος Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισο-

δήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και 

της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-

γουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Τα άρθρα 77 και 91 του ν. 4270/2014, «Αρχές δη-

μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 143).

5. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική 

διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138).

6. Το π.δ. 43/2024 «Οργανισμός Λειτουργίας του Μου-

σείου Βυζαντινού Πολιτισμού» (Α’ 126).

7. Τα άρθρα 13 (παρ. 2) και 34 του ν. 5021/2023 «Εκ-

συγχρονισμός της μουσειακής πολιτικής και ζητημάτων 

διαχείρισης της πολιτιστικής κληρονομιάς: ίδρυση μου-

σείων - Ν.Π.Δ.Δ., κρατική ασφάλιση της κινητικότητας 

των πολιτιστικών αγαθών, δράσεις του Ο.Δ.Α.Π. και του 

Μουσείου Ακρόπολης, ρυθμίσεις ποινικής προστασίας 

της πολιτιστικής κληρονομιάς, Συμβούλια του Υπουρ-

γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, Μητρώο Προσωπικού 

Αρχαιολογικών Εργασιών, λοιπές διατάξεις σχετικά με το 

προσωπικό του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 

και την αντιμετώπιση των συνεπειών της πανδημίας 

στον πολιτισμό και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 31), 

όπως το άρθρο  34 τροποποιήθηκε με το άρθρο 118 του 

ν. 5039/2023 (Α’ 83).

8. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Πολι-

τισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε με 

το π.δ. 32/2022 (Α’ 91).

9. Το ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

11. Την υπ’  αρ. 186756/13-04-2023 απόφαση της 

Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Κάλυψη μετα-

βατικά των θέσεων του Προέδρου και του Αντιπροέ-

δρου και διορισμός των λοιπών μελών του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία ’’Μουσείο 

Βυζαντινού Πολιτισμού’’» (Υ.Ο.Δ.Δ. 347).

12. Την υπ’  αρ. 186790/13-4-2023 απόφαση της 

Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορισμός Γενι-

κής Διευθύντριας του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία ’’Μου-

σείο Βυζαντινού Πολιτισμού’’» (Υ.Ο.Δ.Δ. 36, Υ.Ο.Δ.Δ. 401 

Διορθώσεις Σφαλμάτων).

13. Την υπ’ αρ. 3690/23-12-2024 απόφαση «Τοποθέ-

τηση Προϊσταμένων Οργανικών Μονάδων επιπέδου 

Διεύθυνσης της Γενικής Διεύθυνσης του ΝΠΔΔ με την 

επωνυμία ’’Μουσείο Βυζαντινού Πολιτισμού’’, μεταβα-

τικά, μέχρι την οριστική επιλογή Προϊσταμένων οργα-

νικών μονάδων, κατά τον ν. 4369/2016» (ΑΔΑ 9ΔΑ846 

ΝΛΨ3-809).

14. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

15. Την υπ’  αρ. 572205/24-12-2024 απόφαση της 

Υπουργού Πολιτισμού «Έγκριση Προϋπολογισμού 

Οικονομικού Έτους 2025 του φορέα με την επωνυμία 

’’Μουσείο Βυζαντινού Πολιτισμού’’ (Ν.Π.Δ.Δ.)» (ΑΔΑ: 

99Γ046ΝΚΟΤ-ΥΛΕ).

16. Την υπ’ αρ. 74044/26-02-2025 απόφαση της Υπουρ-

γού Πολιτισμού «Έγκριση 1ης Τροποποίησης Προϋπο-

λογισμού Οικονομικού Έτους 2025 του φορέα με την 

επωνυμία ’’Μουσείο Βυζαντινού Πολιτισμού’’ (Ν.Π.Δ.Δ.)» 

(ΑΔΑ: 6Θ3146ΝΚΟΤ-Ρ5Ζ).

17. Την υπ’ αρ. 282052/26-6-2025 απόφαση της Υπουρ-

γού Πολιτισμού «Έγκρισης 2ης Τροποποίησης Προϋπο-

λογισμού Οικονομικού Έτους 2025 του φορέα με την 

επωνυμία ’’Μουσείου Βυζαντινού Πολιτισμού’’ (ΝΠΔΔ)» 

(ΑΔΑ: 9Λ0746ΝΚΟΤ-Ι3Α).

18. Το υπ’ αρ. 1925/21-07-2025 απόσπασμα Πρακτικού 

της 34ης (9ης του 2025) Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΜΒΠ, 

της 21ης Ιουλίου 2025.

19. Την υπ’ αρ. 1324/13-05-2025 (ΑΔΑ: ΡΚΞΛ46ΝΛΨ3-

ΜΦΖ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΜΒΠ 

για τον ορισμό Επιτροπής Επιλογής Προσωπικού και 

λοιπών διαδικασιών για την πρόσληψη προσωπικού με 

σύμβαση ορισμένου χρόνου (ΣΟΧ) στο ΜΒΠ, στο πλαίσιο 

υλοποίησης προκηρύξεων με διαδικασίες ΑΣΕΠ.

20. Την υπ’ αρ. 169/17-01-2025 (ΑΔΑ ΨΙΘΠ46ΝΛΨ3-

ΓΜ1) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Μουσείου 

Βυζαντινού Πολιτισμού, που αφορά στην κάλυψη της 

δαπάνης από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξό-

δων του Μουσείου Βυζαντινού Πολιτισμού, οικονομικού 

έτους 2025 (ΚΑΕ 00.0261).

21. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.

22. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζει:

Α) Εγκρίνουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρ-

θρου 20 παρ. Α2 του v. 4354/2015, απογευματινή υπε-

ρωριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας εργασίας, μέχρι εξήντα (60) ώρες εντός 

του β’ εξαμήνου 2025, στους μόνιμους και με σχέση ερ-

γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους, 

διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων, που υπηρετούν στο 

Μουσείο Βυζαντινού Πολιτισμού-ΝΠΔΔ εποπτευόμενο 

από το Υπουργείο Πολιτισμού βάσει του π.δ. 43/2024 και 

του ν. 5021/2023, οι οποίοι συμμετέχουν στις Επιτροπές 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53370 Τεύχος B’ 4074/28.07.2025

Επιλογής Προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Ορισμένου Χρόνου, στο πλαίσιο των υπό στοιχεία 

ΜΒΠ ΣΟΧ 1/2025 και ΜΒΠ ΣΟΧ2/2025 προκηρύξεων του 

Μουσείου Βυζαντινού Πολιτισμού. 

Β) Αρμόδια για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 

της ανωτέρω εργασίας καθίσταται η Γενική Διευθύντρια 

του φορέα (Μουσείο Βυζαντινού Πολιτισμού - ΝΠΔΔ). 

Γ) Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

μέχρι 31-12-2025. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 22 Ιουλίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΑΚΙΡΤΖΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

Στην υπ’ αρ. 81464/4-7-2025 απόφαση του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλο-

νίκης, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-

σεως (Β΄3624), στα περιεχόμενα στη σελίδα  48513, στην 

α’ στήλη στους στίχους 6-11 εκ των άνω, διορθώνεται το 

θέμα της 2ης απόφασης:

από το εσφαλμένο:

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Ακα-

δημαϊκών το Εθνικό Τυπογραφείο Υποθέσεων και Ανά-

πτυξης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 

για την έγκριση του περιεχομένου των σχετικών συμβά-

σεων πρακτικής άσκησης»,

στο ορθό:

 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Ακα-

δημαϊκών Υποθέσεων και Ανάπτυξης του Αριστοτελείου 

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης για την έγκριση του περιε-

χομένου των σχετικών συμβάσεων πρακτικής άσκησης».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

Ι

(7)

Στην υπ΄αρ. 263/17.1.2025 απόφαση της Συγκλήτου 

του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, που δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1037), στη σελί-

δα  8665, στην α΄ στήλη, στον 2ο στίχο εκ των άνω δι-

ορθώνεται ο αριθμός της απόφασης:

από το εσφαλμένο:

 «Αριθμ. απόφ. 263»,

στο ορθό:

«Αριθμ. απόφ. 263/2/17.1.2025».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53372 Τεύχος B’ 4074/28.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02040742807250008*


